
PROGRAM: JULEMARKEDSCRUISE PÅ RHINEN

5* JULEMARKEDSCRUISE PÅ RHINEN
4 frokoster, 3 lunsjer og 4 middager inkludert

Dag 1

Norge - Köln
Middag

Vi møtes på Oslo Lufthavn på morgenen og flyr direkte til Düsseldorf sammen med vår
erfarne reiseleder. I Düsseldorf venter det buss som skal kjøre oss til den historiske
byen Köln, en snau times kjøretur. Byens historie er mer enn 2000 år gammel, og er
sentrert rundt den vakre elven Rhinen, som deler byen i to. Byens landemerke, den
berømte Kölnerdomen med de to 157 meter høye tårnene, kan du se fra omtrent alle
steder du måtte befinne deg i byen.

Byggingen startet allerede i 1248, men det tok mer enn 600 år å fullføre den imponerende
katedralen, som først sto ferdig i 1880. I byens gamle sentrum, Altstadt, finner du vakre
gamle hus og sjarmerende gater. Cologne er det engelske og franske navnet på byen,
som er parfymens opprinnelsessted, og deres kjente eau de cologne produseres og
selges fortsatt. Det moderne Köln er en kunnskaps- og medieby, og universitetet er
Tysklands største med mer enn 62 000 studenter.

Det blir tid til å utforske byen på egenhånd – eller sammen med vår reiseleder.

Om ettermiddagen sjekker vi inn på skipet og finner oss til rette i lugarene på vårt flotte
flytende hotell. Før middagen serveres møtes vi i skipets elegante salong, hvor
cruisedirektøren inviterer til velkomstcocktail. Utpå kvelden legger skipet fra kai og vårt
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stemningsfulle elvecruise på Rhinen er i gang.

Dag 2

Koblenz og Rüdesheim
Frokost, lunsj, middag

Skipet ankommer Koblenz tidlig på morgenen. Byen ligger der Mosel og Rhinen møtes og
etter en god frokost om bord kan du bli med på en valgfri byvandring i den hyggelige
julepyntede gamlebyen (inngår i utfluktspakken). Koblenz er en av de vakreste og
eldste byene i Tyskland, med over 2000 år historie. På vår spasertur gjennom de
romantiske gatene mellom St. Castor-basilikaen og Liebfrauenkirche får vi se de viktigste
severdighetene i Koblenz. Vi fortsetter til keiser Wilhelm-minnesmerket ved det berømte
«tyske hjørnet» (Deutsches Eck) hvor det står en 37 meter høy rytterstatue av keiser
Wilhelm I fra 1897.

Etterpå kan du glede deg over en spasertur gjennom det tradisjonelle julemarkedet med
boder som er fulle av julegaver, juletrepynt, kunsthåndverk, kulinariske herligheter og
varm drikke.

Vi returnerer til skipet og får servert en god lunsj mens skipet fortsetter sydover mot
Rüdesheim.

Vi seiler nå gjennom den vakreste delen av Rhindalen med sine mektige middelalderslott,
koselige landsbyer og bratte dalsider beplantet med vinranker. Underveis passerer vi den
legendariske Loreleiklippen, som markerer den smaleste strekningen langs Rhinen og er
assosiert med utallige sagn.

Vi ankommer Rüdesheim sent på ettermiddagen, en romantisk, liten vinby som vet å
sjarmere sine besøkende. Rüdesheim står på UNESCOs verdensarvliste og er kanskje
mest kjent for sin smale hovedgate, Drosselgasse, hvor tavernaene ligger som perler på
en snor.

Du kan velge å ta en tur i land på egen hånd eller bli med på en valgfri byvandring
(inngår i utfluktspakken) gjennom den julepyntede byen som oser av førjulsstemning.
Det blir også besøk i Siegfrieds mekaniske musikkinstrument-museum som inneholder en
bemerkelsesverdig samling av selvspillende instrumenter fra det 18. til det 20. århundret.

Vi returnerer til skipet for middag. Utpå kvelden forlater vi Rüdesheim og fortsetter mot
Speyer.

Dag 3

Speyer og Heidelberg
Frokost, lunsj, middag

Tidlig om morgenen kommer skipet til Speyer, en av de eldste byene i Tyskland. Her
domineres bybildet av den store keiserkatedralen som står på UNESCOs verdensarvliste.
Katedralen er et av Europas største romanske byggverk og i krypten ligger åtte romerske
keisere og tyske konger begravet. I den gamle bydelen kan du blant annet se den 55
meter høye byporten (Altpörtel).

Etter en god frokost om bord kan du velge om du vil benytte dagen i Speyer eller bli med
på en valgfri utflukt til den gamle keiserbyen Heidelberg (inngår i utfluktspakken).
Den berømte universitetsbyen Heidelberg ligger ved elven Neckar, og er utrolig
stemningsfull på denne tiden av året. Dette er en av få tyske byer som har en godt bevart
gamleby i barokkstil. Vi besøker slottet, som er laget av rød sandstein, og slottshagen. Fra
terrassen er det flott utsikt over byen og Neckar-elven. Spaserturen fortsetter gjennom
den hyggelige gamlebyen, til Karl-Theodor-broen, kirken og rådhuset. Vi besøker også det
flotte julemarkedet i Heidelberg – hvor du kan glede deg over den eventyrlige
førjulsstemningen, salgsboder med fine håndverksarbeider og lokale spesialiteter.
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Vi returnerer til Speyer og får servert lunsj om bord.

Om ettermiddagen er det tid til å oppleve den gode atmosfæren og det fine julemarkedet i
Speyer.

Lukk øynene og kjenn på lukten av ristede mandler, varme stekte kastanjer og epler,
gingerbread, glühwein og andre fristelser. Kanskje finner du også noen morsomme
julegaver å ta med hjem.

Vi nyter middagen om bord mens skipet setter kurs mot Frankrike.

Dag 4

Strasbourg
Frokost, lunsj, middag

Velkommen til Frankrike! Strasbourg er hovedstaden i den franske regionen Alsace og
ligger ved Ill-elven, en bi-elv til Rhinen, som i dette området danner grensen mellom
Frankrike og Tyskland. Byen er blant annet kjent for sin pittoreske gamle bydel fra
middelalderen, Petit France – med bindingsverkshus og smale kanaler. Her ligger flere
vakre plasser og bygninger, blant annet Rohan-palasset som huser tre av byens viktigste
museer og en vakker, gotisk katedral i sandstein som huser en berømt astronomisk
klokke.

Om formiddagen kan du være med på en valgfri utflukt i vinterlige Alsace (ikke
inkludert – kjøpes ombord). Vi stopper i landsbyen Gertwiller, som er berømt for sine
tradisjonelle julekaker Lebkuchen. Etter at vi har smakt på stedets Glühwein fortsetter
turen til den sjarmerende lille byen Obernai, hvor vi rusler gjennom den gamle bydelen
pyntet i sin fineste julestas. Den vakre julekrybben med mennesker og dyr i full størrelse
har blitt satt opp på markedet hvert år i flere århundrer.

Vi returnerer til skipet og spiser en god lunsj om bord.

I Strasbourg har hver gate sin egen fargerike julebelysning, og det er vakre dekorasjoner
langs strandpromenaden. Ikke rart at Strasbourg kaller seg «julens hovedstad». Etter lunsj
har du mulighet til å bli med på en guidet byrundtur i denne sjarmerende julebyen
(inngår i utfluktspakken). Det blir først en kort busstur og deretter spaserer vi gjennom
den vakre, historiske bydelen med sine flotte bindingsverkshus, noen av dem hele 500 år
gamle. Vi kjenner på byens varme atmosfære, smakfulle delikatesser og varme gløgg,
mens vi nyter den herlige førjulsstemningen. Vi får også se byens berømte katedral,
Straßburger Münster.

Før vi drar tilbake til skipet blir det tid til å vandre litt rundt på egenhånd. Det
stemningsfulle julemarkedet har et majestetisk, vakkert opplyst juletre og mer enn 300
trehytter som benyttes som salgsboder for fine håndverksprodukter, lokale spesialiteter,
julepynt og andre fristelser.

Vel tilbake på skipet inviterer kapteinen til festmiddag i skipets restaurant. Det er vår siste
kveld om bord for denne gang og etter middagen hygger vi oss i salongen.

Skipet ligger til kai i Strasbourg om natten.

Dag 5

Strasbourg - Norge
Frokost

Nyt en deilig frokost om bord før vi sier farvel til skipet og mannskapet. Med mange gode
minner om hyggelige opplevelser kjører vi til flyplassen i Frankfurt, en kjøretur på cirka 2,5
time. Vi har flyavgang på ettermiddagen og lander på Oslo Lufthavn tidlig kveld.

Takk for turen! Vi ønsker deg velkommen tilbake ved en senere anledning.
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